
REPUBLICA MOLDOVA
CONSILIUL RAIONAL ŞTEFAN VODĂ

DECIZIEnr. 6/5
din 28 septembrie 2023

Cu privirela alocarea mijloacelor
financiare din fondul de rezervă al
bugetului raional pentru anul 2023

În temeiul demersurilor parvenite din partea cetăţenilor, primăriilor, instituţiilor, organizaţiilor
din raionul Ştefan Vodă;
În conformitate cu prevederile art. 18 din Legea nr. 397-XV din 16 octombrie 2003 privind
finanțele publice locale şi Regulamentului privind constituirea fondului de rezervă al bugetului
raional Ştefan Vodă şi utilizarea mijloacelor acestuia, aprobat prin decizia Consiliului raional nr.
6/7 din 11 septembrie 2003 cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul art. 19 alin (4), art. 43 (1) lit. b) şi art. 81 din Legea nr.436-XVI din 28.12.2006
privind administraţia publică locală, Consiliul rational Ştefan Vodă, DE CIDE:

1. Se aprobă cheltuielile efectuate prin dispoziţia preşedintelui raionului, din contul
mijloacelor financiare ale fonduuil de rezervă al bugetului raional pe anul 2023, inclusiv:

- 10,0 mii lei, dlui Anatolie Balaneţchi, locuitor al or. Ştefan Vodă, în legătură cu
agravarea stării sănătăţii, pentru tratament medical urgent, complicat, costisitor la IMSP
Institutul Oncologic din or. Chişinău (dispoziția nr. 78-a din 24.07.2023);

- 5,0 mii lei, dnei Ludmila Ţurcan, locuitoarea or.Ştefan Vodă, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, complicat, costisitor al tatălui Petru Grîu
(a.n.1936) (dispoziția nr. 79-a din 24.07.2023);

- 5,0 mii lei, dnei Jana Morari, locuitoarea s.Talmaza, în legătură cu agravarea stării
sănătăţii şi decesul prematur al soțului în urma accidentuluirutier tragic din 30.07.2023, pentru
tratament medicalurgent, costisitor (dispoziția nr.87-a din 01.08.2023);

- 7,0 mii lei, dnei Cornelia Nistor, locuitoarea mun..Chişinău, pentru susţinerea financiară
în organizarea funerariilor decedatului Valeriu Nistor (a.n. 1946), pensionar, Ceăţean de Onoare
al raionului Ştefan Vodă, fost medic-chirurg al IMSP Spitalul raional Ștefan Vodă, consilier
raional în perioada 2007-201 1(dispoziția nr.94-a din 11.08.2023);

- 5,0 mii lei, dnei Svetlana Carauș, locuitoarea com.Purcari, în legătură cu situația
materială dificilă şi agravarea stării sănătăţii, pentru tratament medical urgent, complicat,
costisitor al soţului Anatolie Damaschin la IMSP Institutul Oncologic din or. Chişinău
(dispoziția nr.95-a din 16.08.2023);

- 5,0 mii lei, dlui Nicolai Lazarev, locuitor al s.Copceac, pensionar, în legătură cu situația
materială dificilă, pentru tratament medical urgent, costisitor, îndelungat în urma accidentului
vascular cerebral (dispoziția nr.98-a din 22.08.2023);

- 5,0 mii lei, dlui Ghenadie Matveev, locuitor al s.Antonești, în legătură cu situaţia
materială dificilă şi agravarea stării sănătății, pentru tratament medical urgent, complicat,
costisitor la IMSP Institutul Oncologic din or.Chişinău (dispoziția nr.100-a din 29.08.2023);

- 5,0 mii lei, dnei Angela Ceban, locuitoarea or.Ştefan Vodă, în legătură cu situația
materială dificilă şi decesul tragic al fiului Ianic Puşcă, în urma accidentului la locul de muncă
din 24.08.2023 şi necesitatea de tratament medical permanent al tatălui său Ştefan Ceban
(a.n.1948), țintuit la pat(dispoziția nr. 101-a din 04.09.2023);



- 5,0 mii lei, dlui Constantin Bobu, locuitor al s.Carahasani, pensionar, în legătură cu
situaţia materială dificilă şi agravarea stării sănătăţii, pentru tratament medical urge: complicatcostisitor al soţiei Nadejda Bobu, invalid de gradulI (dispoziția nr.103-a din 12.09.2023).

2. Se distribuie mijloacele bugetare din fondul de rezervă al Pugetului
ră

reional pentrua)2023, după cum urmează:

situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat; ie
- 2,0 miilei, dnei Ecaterina Hlevnoi, locuitoarea s.Volintiti,NAlegătură

ecu
situația materială dificilă, pentru tratament medical urgent, îndelungat, costisitor.în urma
intervenţiei chirurgicale suportate la IMSP Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 2,0 miilei, dlui Iuri Guţu, locuitor al s.Copceac, în legătură cu situaţia materială dificilă,
pentru tratament medical îndelungat, costisitor peste hotarele Republicii Moldova;

- 5,0 mii lei, dnei Maria Gavgaş, locuitoarea s.Copceac,în legăturăcu situaţia materială
dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei chirurgicale
suportate;

- 1,0 mii lei, dlui Anatolie Pădureţ, locuitor al s.Talmaza, pensionar, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical, îndelungat în urma unei intervenții
chirurgicale suportate;

- 10,0 mii lei, dnei Antonina Cebotari, locuitoarea com.Răscăeţi, pensionară, în legătură
cu situația materială dificilă, pentru reparația casei individuale de locuit, care se află în stare
avariată

- 1,0 miilei, dnei Larisa Sîrghi, locuitoarea s.Talmaza, pensionară, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale suportate;

- 10 mii lei, dnei Liusea Şterbina, locuitoarea s.Volintiri, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale suportate;

- 5,0 mii lei, dnei Alexandra Muntean, locuitoarea s.Feşteliţa, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical urgent, îndelungat, costisitor la IMSP
Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 5,0 mii lei, dlui Grigori Gratilov, locuitor al s.Volintir, pensionar, pentru tratament
medical costisitor, îndelungat la IMSP Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 5,0 mii lei, dlui Vladimit Pădureţ, locuitor al s. Ta/maza, pensionar, pentru tratament
medical costisitor, îndelungat la IMSP Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 1,0 mii lei, dnei Zinaida Panfil, locuitoarea s.Cioburciu, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor la IMPS Institutul de
Neurologie şi Neurochirurgie din or.Chişinău;

- 2,0 mii lei, dnei Elena Ravenco, locuitoarea s.Ştefăneţti, pensionară (a.n.1940), în
legătură cu situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat şi procurarea
strictului necesar pentru îngrijire;

- 3,0 mii lei, dnei Valentina Bulat, locuitoarea s.Feşteliţa, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor al fiului Andrei Bulat,
invalid din copilărie de gradulI;

- 2,0 mii lei, dlui Vasile Stîş, locuitor al s.Volintiri, pensionar, pentru tratament medical
îndelungat, în urma unei intervenții chirurgicale suportate;

- 5,0 mii lei, dnei Nina Cucoș, locuitoarea or.Ștefan Vodă, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical urgent, îndelungat, costisitor în urma
intervenţiei chirurgicale suportate la IMSP Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 4,0 mii lei, dlui Ştefan Zmeu, locuitor al s.Popeasca, în legătură cu situaţia materială
dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor la IMSP Institutul de Cardiologie din
or.Chişinău;



- 1,0 mii lei, dlui Tudor Creţu, locuitoral s.Antoneşti, pensionar, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor (diabet zaharattip II);

- 2,0 mii lei, dlui Valeriu Banari, locuitoral s.„Antoneşti, în legătură cu situațiamaterială
dificilă, pentru intervenţie chiturgicală complicată şi tratament medical îndejrigat (eiărozăbilaterală gradul IV);

- 10,0 mii lei, dlui Anatolie Cuniţchi, locuitor al s.Volintiri, înlegătură«cuu Siisia
materială dificilă, pentru tratament medical urgent, îndelungat, costisitor laIMSP Institiiulwe
Cardiologie din or.Chişinău; |

- 5,0 mii lei, dlui Gheorghe Godiac, locuitor al s.Talmaza, pensionar, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor înurmă, intervenției
chirurgicale suportate la IMSP Institutul Oncologic din or.Chişinău; Îna- 5,0 mii lei, dnei Natalia Cojocari, locuitoarea s.Cioburciu, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale suportate la IMSP Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 10,0 mii lei, dlui lon Romanov, locuitor al s.Volintiri, pensionar, pentru tratament
medical îndelungat, costisitor în urma suportării intervențiilor chirurgicale complicate la cord;

- 1,0 mii lei, dnei Elena Caraman, locuitoarea s.Popeasca, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical, îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale suportate;

- 1,0 mii lei, dnei Vera Butescu, locuitoarea s.Volintiri, în legătură cu situația materială
dificilă, pentru tratament medical, îndelungat, costisitor în urma intervenţiei chirurgicale
suportate;

- 1,0 mii lei, dlui Nicolai Bulbuc, locuitor al s.Ermoclia, invalid de gradul III, pentru
tratament medical îndelungat, costisitor în urma agravării stării sănătăţii;

- 5,0 mii lei, dnei lidia Șîrbu, locuitoarea s.Talmaza, pensionară, în legătură cu situația
materială dificilă, pentru tratament medical urgent, îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale suportate la IMSP Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 5,0 mii lei, dnei Ala Pîslari, locuitoarea s.Tudora, pensionară, pentru tratament
medical urgent, îndelungat, costisitor în urma intervenţiei chirurgicale suportate la IMSP
Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 3,0 mii lei, dnei Feodora Bondari, locuitoarea or.Ştefan Vodă, pensionară, în legătură
cu situația materială dificilă şi agravarea stării sănătăţii în irma decesului prematur al soțului,
pentru tratament medical urgent, costisitor;

- 3,0 mii lei, dnei Maria Ungureanu, locuitoarea s.Popeasca, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical complicat, costisitor, îndelungat al soțului
Vladimir Ungureanu, în urma agravării stării sănătăţii;

- 4,0 mii lei, dlui Vitalie Lungu, locuitor al s.Cioburciu, invalid de gradulII, în legătură
cu situaţia materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma agravării
stării sănătății

- 3,0 mii lei, dnei Valentina Roşca, locuitoarea s.Volintiri, pensionară, țintuită la pat, în
legătură cu situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma
agravării stării sănătăţii şi procurarea strictului necesar pentru îngrijire;

- 2,0 mii lei, dnei Maria Pînzari, locuitoarea s.Popeasca, pensionară, în legătură cu
situaţia materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale suportate la IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie și Ortopedie din or.Chişinău;

- 2,0 mii lei, dnei Olga Spatari, locuitoarea s.Antoneşti, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervențiilor
chirurgicale complicate suportate;

- 15,0 mii lei, dnei Svetlana Carauş, locuitoarea com.Purcari, pentru acoperirea parțială
a cheltuielilor necesare la reparația capitală a acoperişului casei individuale de locuit, în urma
incendiului din 27.07.2023, provocat de descarcărielectrice;



- 2;0 mii lei, dnei Tatiana Babilev, locuitoareaor. Ștefan Vodă, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat și îngrijire zilnică a fiiPet ieBabilev (a.n. 2023); eîndelungat, costisitor; i- 2,0 mii lei, dlui Valentin Popov, locuitor al s.Volintiri, pension. E; în legktură

«

cu.
situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervegiei«chirurgicale suportate la ochi; a- 2,0 mii lei, dlui Vladimir Spînu, locuitor al s.Talmaza, pentru tratătinent
îndelungat, costisitor în urma agravării stării sănătăți ;- 3,0 mii lei, dlui Mihail Cojocari, locuitoral com. Răacăieţi, pensionar, pentru tratament
medical îndelungat, în urma unei intervenţii chirurgicale suportate;

- 10,0 mii lei, dnei Galina Rău, locuitoarea s. Talmaza,în legătură cu situația materială
dificilă (la întreţinere 7 copii minori), pentru acoperirea parţială a cheltuielilor necesare la
procurarea casei individuale de locuit, în urma incendiului din 02.08.2023;

- 2,0 mii lei, dlui Mihail Bulai, locuitor al com.Răscăieţi, pensionar, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale suportate la piciorul drept;

- 3,0 mii lei, dnei Alisa Ceban, locuitoarea s.Copceac, pentru tratament medical
îndelungat, costisitor şi ingrijire zilnică a dnei Alexandra Rubanovici (an. 1944, ţintuită la pat);

- 2;0 mii lei, dlui Ilia Gratilov, locuitor al s.Volintiri, invalid de gradul II, pentru
tratament medical îndelungat, costisitor în urma agravării stării sănătății;

- 3,0 mii lei, dlui Vasile Burduja, locuitor al com.Răscăieţi, pensionar, ţi, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor, în urma unui accident
rutier;

- 2,0 mii lei, dnei Maria Sîrbu, locuitoarea s.Tudora, pensionară, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale suportate la piciorul drept;

- 1,0 mii lei, dnei Evghenia Pălărie (a.n.1946), locuitoarea s.Copceac, pensionară, în
legătură cu situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma
intervenţiei chirurgicale suportate la IMSP Institutul Oncologicdin or.Chişinău;

- 2;0 mii lei, dlui Nicolae Şavga, locuitor al s.Cioburciu, în legătură cusituaţia materială
dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma unei intervenții chirurgicale
suportate;

- 7,0 mii lei, dnei Maria Osipov, locuitoarea or.Ştefan Vodă, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical urgent, îndelungat, costisitor peste hotarele
Republicii Moldova;

- 5,0 mii lei, dnei Sifora Palanciuc, locuitoarea s.Slobozia, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical urgent, îndelungat, costisitor la IMSP
Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 5,0 mii lei, dlui Nicolae Ceban, locuitor al s.Carahasani, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor la IMSP Institutul Oncologic
din or.Chişinău;

- 7,0 mii lei, dlui Alexei Ţînţari, locuitor al s.Copceac, pentru tratament medical
îndelungat, costisitor, în urma unei intervenţii chirurgicale complicate suportate la cord;

- 5,0 mii lei, dnei Alexandra Cacean, locuitoarea s.Talmaza, în legătură cu situația
materială dificilă, pentru tratament medical urgent, îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale suportate la IMSP Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 1;0 mii lei, dnei Cazac Anastasia, locuitoarea s.Popeasca, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale suportate;



- 5;0 mii lei, dnei Oxana Guţanu, locuitoarea or.Ștefan Vodă, în legătură cu situaţia materială
dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitoral fiicei Zlata Guţanu (a.n. 204
- 3;0 mii lei, drei Cristina Vîrtos, locuitoarea s.Ermoclia, invalid din copil ie d
pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma agravării stării sănătăţii;
- 5,0 mii lei, dnei Natalia Boldişor, locuitoarea s.Volintiri, în legătură cu idificilă, pentru întreţinerea celor 10 copii minori; i i
- 2;0 mii lei, dlui Mihail Sorocean, locuitor al s.Carahasani, pensionar, în le ătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor; NEia a

- 3,0 mii lei, dnei Natalia Faloş, locuitoarea s.Talmaza, în legătură cu situaţia materialădifdificilă,
pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei chirurgicale suportate;
- 2,0 miilei, dnei Eudochia Osipov, locuitoarea s.Popeasca, pensionară, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale complicate suportate;
- 3,0 mii lei, dnei Elena Prisac, locuitoarea or.Antoneşti, în legătură cu situaţia materială
dificilă, pentru tratament medical îndelungat şi îngrijire zilnică al fiului Daniel Prisac
(a.n. 2003) ;

- 3,0 miilei, dlui Vitalie Stoica, locuitor al com.Răscăieţi, pentru tratament medical îndelungat,
costisitor în urma unei intervenții chirurgicale suportate;
- 2,0 mii lei, dnei Galina Badiu, locuitoarea s.Talmaza, pensionară, în legătură cu situația
materială dificilă, pentru tratament medical, îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale complicate suportate;
- 3,0 mii lei, dnei Alexandra Nigai, locuitoarea com.Răscăieţi, pensionară, în legătură cu
situaţia materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor (țintuită la pat);
- 5,0 miilei, dnei Inga Babilev, locuitoarea s.Slobozia, în legătură cu situaţia materială dificilă,
pentru tratament medical îndelungat, costisitor la IMPS Institutul de Neurologie şi
Neurochirurgie din or.Chişinău;
- 5,0 mii lei, dlui Grigori Cerepanov (a.n.1943), locuitor al or.Ștefan Vodă, pensionar, în
legătură cu situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat şi ingrijire zilnică al
soţiei Tamara Cerepanov (invalid de gradulI, ţintuită la pat) ;

- 2,0 mii lei, dnei Marina Strîmbei, locuitoarea s.Popeasca, pensionară, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical, îndelungat, costisitor în urma intervenţiei
chirurgicale complicate suportate;
-2,0 mii lei, dnei Iulia Talmazan, locuitoarea or.Ştefan Vodă, pensionară, în legăturăcu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma unei intervenţii
chirurgicale suportate;
- 5,0 miilei, dlui Nicolae Vorona, locuitor al s.Copceac, pensionar, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor la IMSP Institutul Oncologic
din or.Chişinău;
- 3,0 mii lei, dlui Iuri Griţcan, locuitor al s.Carahasani, pensionar, în legătură cu situația
materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor;
- 3,0 miilei, dlui Ion Pădureţ, locuitor al s.Talmaza, pensionar, în legătură cusituaţia materială
dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor în urma intervenţiei chirurgicale
complicate suportate;
- 3,0 mii lei, dnei Liuba Muntean, locuitoarea s.Volintiri, în legătură cu situația materială
dificilă, pentru tratament medicalîndelungat, costisitor;
- 5,0 mii lei, dnei Diana Zmeu, locuitoarea s.Popeasca, în legăturăcu situaţia materială dificilă
în urma decesului subit al soțului;
- 5,0 mii lei, dnei Tatiana Creciun, locuitoarea com.Răscăieţi, în legătură cu situaţia materială
dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor al fiului Deonisie Creciun;
- 4,0 mii lei, dnei Silvia Gangan, locuitoarea s.Ştefăneşti, mama celor 4 copii minori, în
legătură cu situaţia materială dificilă, pentru tratament medical permanental fiului Sorin (a.n.
2016), invalid din copilărie de gradulI;



- 10,0 mii lei, dnei Natalia Puşcă, locuitoarea or.Ştefan Vodă, în legătură cu situaţia
materială dificilă, pentru tratament medical urgent, îndelungat, costisitor la IMSP Institutul
Oncologic din or.Chişinău ;

- 10,0 mii lei, dnei Ana Gherman, locuitoarea or.Ştefan Vodă, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical îndelungat, costisitor al soţului Vasile
Gherman (a.n. 1949, țintuit la pat) în urma accidentului vascular-cerebral;

- 5,0 mii lei, dnei Iulia Juravschaia, locuitoarea s.Talmaza, pensionară, în legătură cu
situaţia materială dificilă, pentru tratament medical urgent, îndelungat, costisitor la IMSP
Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 7,0 mii lei, dlui Sergiu Doni, locuitor al or.Ştefan Vodă, pensionar, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical complicat, îndelungat, costisitor la IMSP
Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 3,0 mii lei, dnei Nina Steţenco, locuitoarea com.Purcari, pensionară, în legătură cu
situația materială dificilă, pentru tratament medical, îndelungat, costisitor la IMSP Institutul
Oncologic din or.Chişinău;

- 7,0 mii lei, dlui Vasile Flocea, locuitor al com.Răscăieţi, student anul I la Centrul de
Excelenţă în Educaţie Artistică “Ştefan Neagă”or. Chişinău, în legătură cu situaţia materială
dificilă, pentru acoperirea parţială a cheltuielilor necesare la achitarea taxei de studii şi cazare;

- 10,0 mii lei, dlui Valentin Ţepușel, locuitoar al s.Popeasca, în legătură cu situaţia
materială dificilă în urma decesului prematur al soţiei, pentru tratament medical îndelungat,
costisitor la IMSP Institutul Oncologic din or.Chişinău;

- 10,0 mii lei, dlui Valeriu Rudic, locuitoar al mun. Chişinău, originar din s.Talmaza
raionul Ştefan Vodă, academician, Director al Institutului de Microbiologie şi Biotehnologieal
Academiei de Ştiinţe a Moldovei, Cetăţean de Onoareal raionului Ştefan Vodă, pentru merite
deosebite ştiinţifice obținute la nivel naţional şi internaţional în domeniile microbiologiei,
algologiei, biochimiei, biotehnologiei, chimiei, medicineişi farmaceuticii.
3. Controlul executării prezentei decizii se pune în sarcină dnei Ina Caliman, şefă a
direcţiei finanţe.
4.Prezenta decizie se include în Registrul actelor locale (actelocale.gov.md), se public pe
pagina web a Consiliului raional Ştefan Vodă şi se aducela cunoştinţă:

Aparatului preşedintelui raionului;
Direcţiei finanţe;
Direcţiei generale asistență socială şi protecţia

fe

familiei;
Tuturor persoanelor nominalizați. A

Preşedintele şedinţei
Contrasemnează:

Secretarul Consiliului raional

“Axenia Pînzaru

Ion Ţurcan


